

消費者委員会食品表示部会（第12回）

議事次第

平成23年7月27日（水）午後2時～

消費者委員会大会議室1

1. 開会
2. 「遺伝子組換えパパイア及びパパイア加工品の表示義務化」に関するパブリックコメント等の募集結果について
3. その他
 - ・生食用食肉に係る表示基準の策定に関する現在の状況
 - ・東日本大震災を受けた食品表示の運用通知の取扱いについて
4. 原料原産地表示拡大の進め方に関する調査会の報告について
5. 閉会

配布資料

- 資料 1 - 1 食品衛生法施行規則及び遺伝子組換えに関する表示に係る加工食品品質表示基準第 7 条第 1 項及び生鮮食品品質表示基準第 7 条第 1 項の規定に基づく農林水産大臣の定める基準の一部改正案に関するパブリックコメント等の募集結果について
- 資料 1 - 2 食品衛生法施行規則及び遺伝子組換えに関する表示に係る加工食品品質表示基準第 7 条第 1 項及び生鮮食品品質表示基準第 7 条第 1 項の規定に基づく農林水産大臣の定める基準の一部改正案に関するパブリックコメントの募集結果について
- 資料 1 - 3 新旧対照表
- 資料 1 - 4 パパイアの DNA の検査結果
- 資料 1 - 5 ハワイ産パパイアの遺伝子組換え表示について
- 資料 2 原料原産地表示拡大の進め方に関する調査会報告書

- 参考資料 1 - 1 食品衛生法施行規則の一部改正案に関する御意見募集
- 参考資料 1 - 2 食肉の流通経路の概要（国産）
- 参考資料 1 - 3 平成 23 年 6 月 28 日食中毒・乳肉水産食品合同部会配布資料(第 11 回消費者委員会食品表示部会 参考資料 9)
- 参考資料 2 - 1 東日本大震災を受けた食品表示の運用通知の取扱い（概要）
- 参考資料 2 - 2 東日本大震災に伴う JAS 法の運用に係る通知の取扱いについて
- 参考資料 2 - 3 東日本大震災に伴う食品衛生法の運用に係る通知の取扱いについて